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Araştırma merkezimiz ilk olarak 7 Temmuz 2011 tarihinde “Gazi Üniver-
sitesi Orta Doğu ve Orta Asya Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merke-
zi” adıyla kurulmuştur. Fakat Orta Doğu ve Orta Asya konuları birbirinden çok 
farklı çalışma alanları olduğu için Merkeze vekâleten atanan Müdürün önerisi ve 
Merkez Yönetim Kurulunun kararıyla isim değişikliği talebinde bulunulmuştur. 
Merkez Orta Asya, Güneydoğu Asya ve Uzakdoğu Asya ülkeleriyle ilgili araştır-
malar yapmak ve Türkiye’nin bölge ülkeleri ile olan siyasi, kültürel ve ekonomik 
ilişkilerinin gelişmesine bilimsel katkı sağlamak amacıyla 30 Temmuz 2017’de 
Resmî Gazetede yayımlanan yeni yönetmelik ile “Asya Çalışmaları Uygulama 
ve Araştırma Merkezi” olarak yeniden yapılandırılmıştır. Araştırma Merkezinin 
yönetimi Merkez Müdürü, Müdür Yardımcıları ve Yönetim Kurulundan oluş-
maktadır. Merkezde ayrıca bir Uzman Dr., iki Araştırma Görevlisi, bir evrak so-
rumlusu görev yapmaktadır.

Tüm Asya ülkelerindeki Yüksek Öğretim kurumları, Üniversitelerin Araştır-
ma Merkezleri ve diğer ilgili araştırma birimleri ile yapılacak olan işbirliği çerçe-
vesinde Asya sınırları içerisinde yer alan bölgelere yönelik araştırmalar yapmak, 
birlikte eğitim, öğretim, araştırma ve geliştirmeye yönelik projeler geliştirmek, 
Üniversite çatısı altında faaliyet göstermekte olan tüm sosyal ve beşeri bilimler 
bölümlerine akademik alanda destek vermek, Asya ülkelerindeki araştırma ku-
rumları arasında disiplinler arası bir yaklaşımla araştırmalarda bulunmak Mer-
kezin genel hedeflerindendir. Geçmişten günümüze kadar Asya ile ilgili olarak 
yazılan bütün kaynaklardan, arkeolojik bulgulardan ve doğrudan ana kaynakların 
ışığında yapılan araştırma eserlerinden yararlanmak suretiyle Asya’daki devletler 
ve akraba topluluklarının tarihini, siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel hayatını, 
tarihî süreç içerisinde Dünya medeniyetlerine katkılarını, bölgedeki diğer mil-
letler ve topluluklar ile olan ilişkilerini araştırmak, bölge ülkelerinin Türkiye ile 
olan ilişkilerini ve bu ilişkilerde yaşanan güncel sorunları bilimsel yöntemlerle 
inceleyerek çözüm yollarını ortaya koymak  Merkezce belirlenen özel hedefler-
dir.
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Asya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, yukarıda belirlemiş ol-
duğu vizyon ve misyonu doğrultusunda 2019 yılı içerisinde aşağıdaki faaliyetleri 
gerçekleştirmiştir: 

1. “Orta Asya’da Büyük Oyun ve Yeni İpek Yolu Bağlamında 
Güç Dengeleri” Paneli

20 Mart 2019 tarihinde Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Edebiyat Fa-
kültesi Sarı Konferans Salonu’nda “Orta Asya’da Büyük Oyun ve Yeni İpek Yolu 
Bağlamında Güç Dengeleri” isimli Panel düzenlenmiştir. 

Asya Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Varis 
ÇAKAN’ın açılış konuşması ile başlayan Panelin Oturum Başkanlığını Ankara 
Hacı Bayram Veli Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Abdürreşit Celil KAR-
LUK yapmıştır. Panelde ODTÜ Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Hüseyin BAĞCI, “Uluslararası İlişkiler Bağlamında Orta Asya’daki 
Büyük Güçler ve Dengeler” başlıklı konuyu ele almıştır. Ankara Hacı Bayram 
Veli Üniversitesi Öğretim Üyesi, Merkez Müdürü Prof. Dr. Vâris ÇAKAN, “Türk 
İllerinde Büyük Oyun ve Yeni İpek Yolu Projesi” başlıklı konuşmasını yapmıştır. 
Oturum Başkanı Prof. Dr. Abdürreşit Celil KARLUK ise “Çin’in Tarihteki Ya-
bancı Milletlere Bakışı ve Yayılmacı Politikası” isimli sunumunu yapmıştır. Söz 
konusu Panele Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Rektör Yardımcısı Sayın 
Prof. Dr. İlhan ÜZÜLMEZ, Edebiyat Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Suna Tİ-
MUR AĞILDERE ve Öğretim Elemanları, misafirler ile öğrenciler katılmıştır.  
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2. “Moğolistan Cumhuriyeti Bilimler Akademisi Uluslararası 
İlişkiler Enstitüsü Türk- Moğol İlişkilerinin 50. Yılı Münasebeti” 
Konferansı

Merkez Müdürümüz Prof. Dr. Vâris ÇAKAN, 07 Haziran 2019’da Moğo-
listan Bilimler Akademisi Uluslararası İlişkiler Enstitüsü’nün resmî daveti üzeri-
ne Moğolistan’ın başkenti Ulanbator’daki Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda “Tari-
hi Komşu Türkiye ile Moğolistan Diplomasi İlişkilerinin Kuruluşunun 50. Yılı” 
münasebetiyle gerçekleştirilen Konferansa davetli konuşmacı olarak katılmış, 
Çalıştayda yer almıştır.

Prof. Dr. Vâris ÇAKAN söz konusu etkinlikte “The New Silk Road and Tur-
key’s Middle Corridor Project in the Context of Central Asian Balance of Power” 
(Yeni İpek Yolu Bağlamında Orta Asya’daki Güç Dengeleri ve Türkiye’nin Orta 
Koridor Projesi) konulu Konferansı vermiştir.
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Konferansın ardından Merkez Müdürümüz Prof. Dr. Vâris ÇAKAN, Moğo-
listan Devlet Üniversitesi Asya Araştırmaları Enstitüsü’nü ziyaret ederek ileriye 
yönelik projeler hakkında fikir alışverişinde bulunmuştur.
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3. “Orta Asya Türk Kültürünün Anadolu Kültürüne Etkileri” 
Uluslararası Sempozyumu

Merkezimiz tarafından Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bün-
yesindeki Türk Tarih Kurumu ve Türk İş Birliği ve Koordinasyon Ajansı Baş-
kanlığı’nın (TİKA) katkılarıyla Özbekistan’ın başkenti Taşkent’te 18-21 Haziran 
2019 tarihleri arasında “Orta Asya Türk Kültürünün Anadolu Kültürüne Etkileri 
Uluslararası Sempozyumu” düzenlenmiştir.

 

Mirza Uluğ Bey Namındaki Özbekistan Millî Üniversitesi ev sahipliğinde 
düzenlenen “Orta Asya Türk Kültürünün Anadolu Kültürüne Etkileri Uluslara-
rası Sempozyumu”, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkan Vekili 
Prof. Dr. Muhammet HEKİMOĞLU, Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Refik 
TURAN, Türkiye Cumhuriyeti Taşkent Büyükelçisi Mehmet Süreyya ER, Mirza 
Uluğbeg Namındaki Özbekistan Millî Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Marahimov 
Avazjon RAHIMOVICH ve Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Asya Çalış-
maları Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Varis ÇAKAN tarafın-
dan yapılan açılış konuşmalarıyla başlamıştır.
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Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkan Vekili Prof. Dr. Mu-
hammet HEKİMOĞLU konuşmasında; Maturidi, Biruni, Yesevi, Ali Şir Nevai 
gibi isimleri yetiştiren topraklarda bulunmaktan ve iki ülke arasındaki bilim, 
kültür, sanat ilişkilerini geliştirecek kurumlarla temas hâlinde olmaktan heyecan 
duyduğunu ifade etmiştir. Prof. Dr. HEKİMOĞLU, Anadolu’nun Türkleşmesin-
de ve Müslümanlaşmasında Orta Asya’nın etkisinin ele alındığı Sempozyumun 
akademik ve kültürel ilişkilere katkı sunduğunu özellikle vurgulamıştır.

“Bu coğrafyalar İslam Dünyasında bilimin ve tekniğin üretildiği merkezler”

Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Refik TURAN ise konuşmasında Tür-
kistan ve Türkiye coğrafyalarının İslam medeniyetinin dönem dönem içine düş-
tüğü buhranlardan kurtuluşunu sağlayan insanları yetiştiren topraklar olduğuna 
dikkat çekmiştir. Prof. Dr. TURAN, bu coğrafyaların geçmişte birer kültür yuvası 
olan şehirleri, siyasi teşkilatlanmaları, üretkenlikleri ile yetiştirdiği ilim ve devlet 
adamlarıyla İslam dünyasında bilimin ve tekniğin üretildiği merkezler olduğunu 
söylemiştir. TURAN, İslam dünyasının içine düştüğü buhrandan çıkış için bugün 
de Özbekistan ve Türkiye’nin tarihlerinden ve kültürlerinden gelen bu güce ve 
kaynağa ihtiyaç duyulduğunu kaydetmiştir.

“Türkler bu toprakları ana yurdu olarak nitelendiriyor”
Türkiye Cumhuriyeti Taşkent Büyükelçisi Mehmet Süreyya ER de Türkiye 

ve Özbekistan arasında, sorunların bertaraf edildiği yeni bir dönemin başladığını 
vurgulamıştır. İpek Yolu’nun mekânı olan Özbekistan topraklarının, tarihin her 
döneminde medeniyetin yolunu ışıklandırdığını belirten Büyükelçi ER, bu top-
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rakların tarih boyunca sahip olduğu önemi bugün de muhafaza ettiğini dile getir-
miştir. Bu toprakların, Türkiye Cumhuriyeti’nin gelenek ve ananelerinin geliştiği 
zemin olduğunu belirten ER, bundan dolayı Türklerin bu toprakları ana yurdu 
olarak nitelendirdiğini sözlerine eklemiştir.

Mirza Uluğbeg Namındaki Özbekistan Millî Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Marahimov Avazjon RAHIMOVICH ise tarih boyunca Türkiye ve Özbekistan 
arasında sürdürülen bağlantılara vurgu yapmıştır. “İlim, fen marifet bizim kültü-
rümüzde hep ilk sırada gelmiştir” diyen Prof. Dr. RAHIMOVICH, bu anlayışın 
iki ülke arasındaki ilişkilerde daima kendini gösterdiğini belirtmiştir. Prof. Dr. 
RAHIMOVICH, iki ülke halkları arasındaki bin yıllara dayanan güçlü ilişkileri 
hiçbir gücün engelleyemeyeceğinin altını çizmiştir.

“Bu topraklardan yetişen âlimler dünyaya ışık saçıyor”

Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Asya Çalışmaları Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Varis ÇAKAN da Orta Asya’nın kalbi olan bu 
topraklardan yetişen âlimlerin dünyaya ışık saçtığını vurgulayarak; “Biz Türkis-
tan ve Anadolu Türkleri, bu İpek Yolu’nu inşa eden doğu ile batı medeniyetini 
buluşturan halkız” ifadesini kullanmıştır.

Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Asya Çalışmaları Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi’nin öncülüğünde düzenlenen Sempozyuma Türkiye, Özbekistan, 
Kazakistan, Türkmenistan, Kırgızistan, Azerbaycan gibi ülkelerden bilim insan-
ları katılmıştır. Orta Asya Türk kültürünün Anadolu’nun Türkleşmesi ve İslam-
laşması sürecinde, siyasi teşkilatlanmaya, sanata, dile, sosyal hayata yansımala-
rının ele alındığı söz konusu Sempozyumda, günümüzde Türkiye ve Türkistan 
arasında süregelen ilişkilere dair değerlendirmeler yapılmıştır. Sempozyumun 
ardından katılımcılar, Özbekistan’ın Taşkent, Buhara ve Semerkant şehirlerinde 
bulunan tarihî ve kültürel yapıları ziyaret etmiştir.
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Etkinlik kapsamında Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkan 
Vekili Prof. Dr. Muhammet HEKİMOĞLU başkanlığındaki Türk heyeti, Taş-
kent’in bilim, kültür ve sanat kurumu yöneticileriyle de temaslarda bulunmuştur. 
Özbekistan Cumhuriyeti Bilimler Akademisine bağlı Tarih, Arkeoloji ve Doğu 
Araştırmaları Enstitüleri ile Sanat Bilimleri Enstitüsünün yöneticileriyle yapılan 
görüşmelerde, iki ülke arasındaki bilimsel ve kültürel ilişkileri güçlendirmek ve 
ilişkilerin sürdürülebilirliğini sağlamak için gerçekleştirilebilecek proje önerileri 
konuşulmuştur. Heyet, Türkiye Cumhuriyeti Taşkent Büyükelçisi Mehmet 
Süreyya ER’i de makamında ziyaret ederek görüşmelerini tamamlamıştır.

“Orta Asya Türk Kültürünün Anadolu Kültürüne Etkileri Uluslararası 
Sempozyumu” Bildiri Kitabı Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Asya Çalış-
maları Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından yayına hazırlanmıştır.

4. “VIII. Uluslararası Altay Toplulukları Sempozyumu”
Merkezimiz, 18-23 Haziran 2019 tarihleri arasında Kırgızistan’ın Bişkek ve 

Issıkgöl şehirlerinde Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı’nın himayesinde düzenlenen 
“VIII. Uluslararası Altay Toplulukları Sempozyumu”nun düzenleme kurulunda 
yer almıştır. 

Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı’nın himayesindeki “VIII. Ulusla-
rarası Altay Toplulukları Sempozyumu”nda, düzenleme ve bilim kurulunda yer 
alan Merkez Müdürümüz Prof. Dr. Vâris ÇAKAN, “Türk Hayvancılığında Deve 
ve Kültür Tarihimizdeki Yeri” başlıklı bildiriyi sunmuştur.
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Merkezimizin de iştiraki ile düzenlenen VIII. Uluslararası Altay Topluluk-
ları Sempozyumu, 22 Haziran 2019’da Issıkgöl’de Sonuç Bildirgesi ile sona er-
miştir.
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5. Diğer Sempozyumlar:
Merkez Müdürümüz Prof. Dr. Varis ÇAKAN’ın katılımda bulunduğu ve su-

num yaptığı diğer Sempozyumlar şöyledir:
• “Stratejik Bakımdan Avrasya ve Çin’in Yeni İpekyolu Projesi”- Sunuş 

Konuşması, III. Uluslararası Avrasya Sosyal Bilimler Kongresi, Muğla, 18-21 
Nisan 2019. 

• “Doğu Türkistan Ceditçilik Hareketinin Lideri Abdulkadir bin Abdulvâ-
ris Danmolla ve Fikirleri Üzerine”- Bildiri, III. Uluslararası Avrasya Sosyal 
Bilimler Kongresi, Muğla, 18-21 Nisan 2019.

•         “Yeni İpek Yolu Projesi Bağlamında Türkistan’da Yaratılan Güvenlik 
Terör Algısı”, I. Uluslararası Asya Pasifik Çalışmaları Sempozyumu, Siyasi, 
İktisadi ve Toplumsal Yönleriyle Güney Asya, İstanbul, 23-24 Ekim 2019.

• “Tek Kuşak Tek Yol ve Türkiye’ye Etkileri”, VI. Uluslararası Ticaret 
Kongresi, İstanbul, 26 Ekim 2019. 

6. “Kardeş Kömeği: Millî Mücadelede Kafkasya ve Türkistan” Paneli    
Merkezimizce 07 Kasım 2019 tarihinde Türk Millî Mücadelesinin 100. Yılı 

münasebetiyle Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Itri Konferans Salonu’nda 
“Kardeş Kömeği: Millî Mücadelede Kafkasya ve Türkistan” isimli Panel düzen-
lenmiştir. 

Asya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Varis 
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ÇAKAN’ın açılış konuşması ile başlayan Panelin Oturum Başkanlığını Ankara 
Hacı Bayram Veli Üniversitesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hale 
ŞIVGIN yapmıştır. 

“Kardeş Kömeği: Millî Mücadelede Kafkasya ve Türkistan” isimli Panelde; 
Dokuz Eylül Üniversitesi Öğretim Üyesi ve eski Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi 
Enstitüsü Müdürü Sayın Prof. Dr. Kemal ARI, Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi 
Öğretim Üyesi Sayın Prof. Dr. Mehmet ŞAHİNGÖZ, Türk Dünyası Parlamen-
terler Vakfı Eğitim Koordinatörü Sayın Prof. Dr. Alemdar YALÇIN sunumlarını 
yapmıştır.

Prof. Dr. Kemal ARI, Millî Bağımsızlık Mücadelesinde İzmir’in önemini 
özetleyerek sembolik bir öneme sahip olan ve Buhara’dan getirilen Üç Kılıç’ın 
hikâyesinden, Üçüncü Kılıç’ın İzmir’e ilk giren fatih olarak Yüzbaşı Şerafettin 
Bey’e verilmesinden bahsetmiştir. Sayın ARI’nın “Üçüncü Kılıç: İzmir’in Kur-
tuluşu ve Yüzbaşı Şerafettin” adlı eseri, İzmir’de bir Park ismine dönüşmüştür: 
“Yüzbaşı Şerafettin Parkı” Daha sonra eser “Kordon’da Nal Sesleri” adlı tiyatro 
oyununa dönüşmüştür. Prof. Dr. Mehmet ŞAHİNGÖZ, Millî Mücadelede Kaf-
kasya’daki gelişmeleri, Kafkasya Türkistan ile olan bağlantımızı, alınan yardım-
ları özetlemiştir. Prof. Dr. Alemdar YALÇIN ise Millî Mücadele ile ilgili hazırla-
nan çalışmaları, eserleri “tarih yazımı”, “tarih algısı” bağlamında sorgulamıştır.

“Kardeş Kömeği: Millî Mücadelede Kafkasya ve Türkistan” Paneli, soru 
cevap kısmının ardından hediye takdimi ile sonlandırılmıştır.
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7. “Ermenilerin Türk Karşıtı Politikalarının Günümüze Yansımaları: 
27 Yıllık İşgal Altındaki Azerbaycan Toprakları” Paneli  

  
Asya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi ile Azerbaycan Cum-

huriyeti Türkiye Büyükelçiliği’nin 20 Kasım 2019 tarihinde Azerbaycan Cum-
huriyeti Diplomatik Hizmetlerinin 100. Yılı kapsamı münasebetiyle birlikte dü-
zenlediği “Ermenilerin Türk Karşıtı Politikalarının Günümüze Yansımaları: 27 
Yıllık İşgal Altındaki Azerbaycan Toprakları” isimli Panel, Ankara Hacı Bayram 
Veli Üniversitesi İktisadi İdari Bilimler Fakültesi 100. Yıl Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

Panel, Millî Mücadelemizin kahraman şehitleri, Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk ve silah arkadaşları başta olmak üzere Türkiye ve Azerbaycan Cumhuriyet-
lerine emeği geçmiş tüm Türk büyükleri ve şehitlerimizin anısına bir dakikalık 
saygı duruşu ve ardından Türkiye ve Azerbaycan Cumhuriyetleri Millî Marşları-
nın okunması ile başlamıştır. Asya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merke-
zi Müdürü Prof. Dr. Varis ÇAKAN’ın açılış konuşması ile devam eden Panelin 
Oturum Başkanlığını da Sayın Prof. Dr. Varis ÇAKAN yapmıştır. Azerbaycan 
Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçisi Sayın Hazar İBRAHİM’in konuşmalarını yap-
tığı Paneli basın mensupları; özellikle TRT AVAZ takip etmiştir.

“Ermenilerin Türk Karşıtı Politikalarının Günümüze Yansımaları: 27 Yıllık 
İşgal Altındaki Azerbaycan Toprakları” isimli Panelde; Ermeni sorunu kapsa-
mında yurtiçi ve yurtdışında çok sayıda konferanslar veren, birçok yayını olan 
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KTÜ Öğretim Üyesi Sayın Prof. Dr. Kemal ÇİÇEK, Azerbaycan Cumhurbaşkan-
lığı Uluslararası İlişkilerin Analizi Merkezi’nin Başkanı Büyükelçi Sayın Ferit 
ŞEFİYEV ve Azerbaycan Cumhuriyeti Dağlık Karabağ Bölgesinin Azerbaycan 
Topluluğu Başkanı Sayın Tural GENCALİYEV sunumlarını yapmıştır.

Soğuk Savaş sonrasından bugüne kadar dünya gündemini en çok meşgul 
eden sorunlardan birisi de Azerbaycan’ın Dağlık Karabağ Bölgesi ve onun etra-
fındaki illerin Ermenistan tarafından işgalinin devam etmesidir. Ermenistan’ın 
Azerbaycan topraklarını işgali sonucunda bir milyona yakın Azerbaycanlı ken-
di kadim toraklarından kovulmuş; binlerce sivil Müslüman Azerbaycan Türkü 
katledilmiş ve vahşice soykırıma maruz kalmıştır. “Ermenistan’ın Azerbaycan’a 
karşı devam eden 27 yıllık işgali” Ermenilerin Türk karşıtı politikalarının günü-
müze yansımasının en iyi örneğidir. 

“Ermenilerin Türk Karşıtı Politikalarının Günümüze Yansımaları: 27 Yıllık 
İşgal Altındaki Azerbaycan Toprakları” isimli Panelde, Panelistlerimiz bu konu-
lar üzerinde yoğunlaşmış; Ermenistan’ın Türk karşıtı politikalarının günümüze 
yansımaları ile ilgili detaylı bilgiler sunmuşlardır. Ayrıca Azerbaycan Cumhuri-
yeti adına hazırlanan “Videolar” dinleyicilere takdim edilmiştir. 

Ermenilerin Türk karşıtı politikalarına karşı bu tarz programların daha sık 
yapılması ve Azerbaycan ile Türkiye arasında bu meselelerle ilgili ortak çalışma-
ların yürütülmesi temennileriyle Panel sonlandırılmıştır.
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